
274ª feira | 17/Abr/2019  - Edição nº 10418

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
pública a todos os interessados do Pregão Presencial nº 46/2019, foi REVOGADA, 
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE APARELHO DE PABX para atender a SMECE.                                                                                  

                                          Jaguariaíva, 16 de abril de 2019

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

33740/2019

Laranjal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

020/2019Procedimento Licitatório nº 026/2019

PARTICIPAÇÃO:  EXCLUSIVA  DE  MICROEMPRESA  (ME),  EMPRESAS  DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),  NO.
ART.  3º  E  ART.  18  DA  LEI  COMPLEMENTAR  Nº.  123/2006  E  EM
ATENDIMENTO AO ART. 48, I DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 147/2014

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei Federal nº
8.666, de 21 junho de 1993, com alterações, e demais normas regulamentares
aplicáveis  a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes
especificações: OBJETO: AQUISIÇÃO PRODUTOS PARA COMPOR A MERENDA
ESCOLAR:  DATA  06  de  Maio  de  2019  as  09h00min.  CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO: menor valor por lote VALOR 321.550,20(trezentos
e vinte  e um mil quinhentos e cinquenta reais e vinte centavos).
INFORMAÇÕES: Rua Pernambuco, 501-Departamento de Licitações –
CEP 85275000, Laranjal – Paraná. Fone: (42)36451149 no horário de
expediente.  Edital  e  anexos  disponíveis  na  Prefeitura  Municipal  de
Laranjal  –  PR  e  no  site  do  Município  www.laranjal.pr.gov.br.  (A
empresa  que  eventualmente  retirar  o  Edital  através  do  site  deverá
encaminhar  recibo  de  retirada  para  e-mail:
licitacaolaranjal@hotmail.com

                             Laranjal, 15 de Abril de 2019. 
JOSMAR MOREIRA PEREIRA

Prefeito Municipal
 33490/2019

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2019- PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para a prestação de 
serviços de topografi a georreferenciada.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 02/05/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município 
ou através do email: licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 12 de abril de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

33635/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019- PMLS
Objeto: Aquisição de kit de higiene bucal infantil para atender as demandas da 
secretaria municipal de saúde, exclusivo para micro empresas e empresas de 
pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 06/05/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email: licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-PR, 16 de abril de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

33820/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2019- PMLS
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa na prestação de serviços 
de agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, remarcação e cancelamento 
de passagens aéreas, para atender as necessidades da administração municipal - 
exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Taxa de Administração Por Item.
Abertura dos Envelopes: 10h15min do dia 06/05/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email: licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-PR, 16 de abril de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

33822/2019

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: Pregão 
Presencial nº PG/SMGP-0085/2019, objeto: Aquisição de tecidos, aviamentos e 
artesanatos. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4395 
ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 16 de abril de 2019. 
Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

33832/2019

Mallet 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar 
Licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 013/2019 com as seguintes 
características:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniformes para a 
Defesa Civil Comunitária Municipal.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço por lote.

ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 06/05/2019 às 09h00min.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Mallet/PR, sito a Rua Major Estevão, 180, Centro, em Mallet/PR e no site http://
www.mallet.pr.gov.br/Site_mallet/editais.asp a partir de 17/04/2019.

INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204.

Prefeitura Municipal de Mallet, 16/04/2019.

PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI
PREGOEIRO OFICIAL

33798/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
324342719

Documento emitido em 17/04/2019 09:50:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10418 | 17/04/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


